
 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 26  del 14-03-2024 
 

 

OGGETTO: Approvazione  del progetto denominato "Corpus Domini 2024", per l' 

assegnazione del contributo regionale destinato ai comuni - in attuazione Art. 4 della 

legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  - Programmi finalizzati all'erogazione di 

contributi per iniziative di carattere sociale, economico e culturale finalizzate al 

rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento.  Criteri e modalità 

di approvazione 
 

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE 
 

Draià Francesca Sindaco  Presente  

Arena Gianluca Vice Sindaco  Assente 

Scarlata Lorenzo Assessore  Presente  

Auzzino Carmelo Assessore  Assente 

Pecora Sara Assessore  Presente  

 

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto 

deliberativo 

 regolarita contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è 

parte integrante dell’atto deliberativo 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattordici, del mese di marzo, alle ore 13:15,  nella sede 

Municipale del Comune di Valguarnera Caropepe.-   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 2 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il 

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in 

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024.; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di  

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di previsione 

2023/2025 non è stato ancora approvato; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana L.R. 16 del 15.03.1963; 

 VISTO il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. del 29.10.1957 n. 3; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del 

presente atto deliberativo; 

 PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);  

 PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3); 

 RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale 

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati. 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel 

deliberato; 

 

 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S 

 

 

 
 

  Il Segretario Comunale   

   f.to  Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro   
       

L’Assessore Anziano  Il Sindaco 
f.to  Lorenzo Scarlata  f.to Dott.ssa Francesca Draià 

  



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 4 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
PROPONE  Assessorato Sport - Turismo e spettacolo - Eventi   

Assessore proponente  Arena Gianluca 
 

Allegato n. (1) 

 

OGGETTO: Approvazione  del progetto denominato "Corpus Domini 2024", per l' 

assegnazione del contributo regionale destinato ai comuni - in attuazione Art. 4 della 

legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  - Programmi finalizzati all'erogazione di 

contributi per iniziative di carattere sociale, economico e culturale finalizzate al 

rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento.  Criteri e modalità 

di approvazione. 
 

 

La sottoscritta Dott.ssa Santina Amatore, nella qualità di Responsabile del Settore Politiche Sociali e 

Culturali, dichiara di non versare in situazione di conflitto di interessi con la presente istruttoria; 

Premesso che è intendimento dell’Amministrazione comunale, in linea con le finalità statutarie e 

regolamentari, promuovere la manifestazione denominata “Corpus Domini” detta anche “festa du Signur”, 

che affonda le sue radici nella Bolla Transiturus de hoc mundo, emanata l’11 Agosto 1264 da Papa 

Urbano IV dopo le visioni di Santa Giuliana di Cornillon e il miracolo di Bolsena; 

Evidenziato che da sempre, l’Amministrazione comunale partecipa in forma ufficiale alla tradizionale 

processione della solennità del Corpus Domini, la cui celebrazione quest’anno ricorre domenica 02 

Giugno; 

Considerato che la  festa religiosa di cui sopra, non solo è particolarmente radicata nella tradizione 

valguarnerese, ma mira a diventare un evento turistico territoriale che copre un’area particolarmente vasta 

che comprende la zona sud della Provincia di Enna, nonché, data la fortunata posizione del paese, situato 

vicino all’ingresso autostradale di Dittaino, conta di attrarre anche parte dei turisti che si muovono lungo 

la direttrice CT-PA;  

Considerato, altresì che la solennità del Corpus Domini rappresenta un evento particolarmente sentito 

dai fedeli e da tutta la cittadinanza per il suo carattere storico, religioso e di valorizzazione delle tradizioni 

popolari locali di rilevante valore storico; 

Evidenziato che a Valguarnera C. questa grande manifestazione religiosa, che si svolge in dieci giorni, si 

può fare risalire alla seconda metà del 1500 in concomitanza alla fondazione di Valguarnera Caropepe ed  

è vissuta con grande entusiasmo e partecipazione di folla. Durante i festeggiamenti è possibile adorare 

Gesù Sacramentato in processione per le strade dei vari quartieri del paese; 

Preso atto che i festeggiamenti inerenti la solennità del Corpus Domini hanno inizio a mezzogiorno della 

giornata in cui è calendarizzata la festa, e si compongono da: 

 Celebrazione di un solenne pontificale all’interno della Chiesa Madre, ricca di composizioni 

floreali,  gremita di fedeli e alla presenza del Sindaco, dei componenti della Giunta municipale, 

delle autorità militari e civili nonché dei Presidenti dei vari sodalizi; 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 5 

 Processione, presenziata  da tre sacerdoti vestiti con paramenti sacri e dal Baldacchino con sotto 

un artistico ombrello il “Paraclito”, che ogni sera si snoda lungo la vie del paese per poi alla fine 

rientrare in chiesa, accompagnata da spari di mortaretti , dalla banda e composta da tanti cittadini, 

dalle confraternite delle parrocchie, dai bambini vestiti di bianco, dai gruppi di preghiera, dal 

clero, dalle varie confraternite, tra le quali degna di rilievo è senza dubbio quella del Santissimo 

Sacramento; 

Preso atto, altresì che dal giorno in cui cade la festa, e poi per dieci sere consecutive, si svolge la 

tradizionale e rituale processione che, con partenza dalle varie chiese parrocchiali, attraversa, secondo un 

preciso ed antico itinerario, le varie strade della nostra cittadina; 

Evidenziato che la processione ritualmente  per otto sere consecutive si snoda dalla Chiesa Madre, 

mentre per le ultime due sere da altre due parrocchie del paese; 

Rilevata l’importanza e la sacralità degli altari, che i devoti allestiscono lungo il percorso del sacro 

corteo,  intorno ai quali si sosta con Gesù eucarestia per impartire la benedizione;  

Considerato che per la realizzazione dei festeggiamenti suddetti, il Comune di Valguarnera Caropepe 

intende avvalersi della collaborazione della Parrocchia San Cristofero – Chiesa Madre e 

dell’Associciazione Culturale Nuova Pro Loco “Terre di Carrapipi” attualmente attive nel nostro 

territorio, creando così le condizioni idonee per la crescita di Valguarnera Caropepe mediante il 

rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento;   

Preso atto che l’Assessorato Regionale della Funzione Pubblica e delle Autonomie Locali sostiene - in 

attuazione dell’art. 4, della legge regionale 16 Gennaio 2024, n. 1 (legge di stabilità regionale 2024-2026 - 

iniziative di carattere sociale, economico e culturale volte al  rafforzamento delle  coesione sociale dei 

territori di riferimento mediante un contributo destinato ai Comuni che realizzano le suddette attività in 

Sicilia anche in collaborazione con associazioni, comitati legalmente riconosciuti, fondazioni, nonché altri 

enti di diritto privato senza scopo di lucro; 

Richiamato  l’allegato al D.A. n. 2/Gab del 15/02/2024 Avviso dell’Assessorato Regionale della 

Funzione Pubblica e delle Autonomie Locali; 

Evidenziato che con il superiore Avviso si determinano - ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 1 del 

16 gennaio 2024 e del combinato disposto tra l’art. 15 della legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e sue 

successive modifiche ed integrazioni e la lett. d) del comma 1 dell’art. 2 della legge regionale 15 maggio 

2000, n. 10 e sue successive modifiche ed integrazioni - i criteri e le modalità per la concessione, 

l’erogazione e la rendicontazione dei contributi in questione; 

Evidenziato, altresì che il contributo di cui sopra, tenuto conto della valutazione da parte della 

Commissione, sarà determinato a seconda della fascia demografica di appartenenza del Comune 

richiedente; 

Rilevato che per gli Enti locali con popolazione da 5.001 fino a 15.000 abitanti il contributo massimo 

concedibile ammonta ad € 20.000,00 e comunque, non potrà essere superiore al 90 per cento delle spese 

validamente sostenute, la quota del contributo in eccesso dovrà essere restituita alla Regione Siciliana; 

Rilevato altresì  che la compartecipazione finanziaria di almeno il 10 per cento delle spese sostenute per 

la realizzazione dell’iniziativa può avvenire anche attraverso l’impiego di personale del Comune 

specificatamente dedicato all'iniziativa progettuale; 

Evidenziato che per l’eventuale rendicontazione di spese connesse al personale, occorrerà produrre anche 

specifica nota di incarico al personale coinvolto nonché un prospetto, sottoscritto dal Segretario e dal 

Responsabile del servizio finanziario del Comune beneficiario, riportante il conteggio delle ore impiegate 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 6 

nell’iniziativa, il relativo costo e il mandato di riferimento; 

Considerato che   le somme erogate dovranno essere rendicontate a cura del Segretario e del 

Responsabile del servizio finanziario del Comune beneficiario, entro il termine perentorio di sessanta 

giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario in cui è avvenuta l’erogazione, pena l’obbligo di 

restituzione; 

Preso atto che l’Ente ha acquisito due proposte progettuali che si svolgeranno presso spazi all’aperto e al 

chiuso, creando in tal modo delle opportunità per la promozione e il rilancio della nostra cittadina;  

Esaminata la proposta pervenuta al protocollo dell’Ente con il numero 3768 del 12/03/2024 avente per 

oggetto: “Partecipazione quota parte 50% al progetto “Corpus Domini di Valguarnera Caropepe: fede, 

folklore e valore sociale delle tradizioni – richiesta al contributo regionale destinato ai Comuni per la 

realizzazione di iniziative di carattere sociale, economico e culturale realizzate nel territorio regionale, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 16 Gennio 2024 n.1 (legge di stabilità regionale 2024/2026)” a firma del 

Presidente dell’Associazione culturale Nuova Pro Loco Terre di Carrapipi di Valguarnera C.; 

Dato atto che la proposta progettuale di cui sopra, che è caratterizzata da una rassegna di cultura, fede 

folklore, natura, socializzazione e promozione del territorio, prevede un cartellone degli eventi che vanno 

dal 2 al giorno  11 Giugno come di seguito elencati:  

Domenica 2 Giugno:  

Ore 10:00 Inaugurazione presso l’Antiquarium comunale della mostra fotografica sul “Corpus Domini”;   

Ore 15:00 Giochi di strada, tradizioni per bambini e cantastorie; 

Ore 17:00 Tavola rotonda sul folklore e religiosità e presentazione del video promo dell’evento; 

Ore 19:00 presso l’ex carcere, spettacolo culinario e degustazione prodotti tipici locali a cura dell’Istituto 

Alberghiero di Enna e Dj set; 

Mercoledì 5 Giugno: 

Concerto per organo del maestro Danilo Laurella sulle musiche del Corpus Domini e distribuzione del 

pane cunzatu, a cura dei cuochi locali, presso la Piazza Francesco Lanza; 

Sabato 8 Giugno: 

Giochi per bambini presso la villa Falcone Borsellino; 

Domenica 9 Giugno: 

Realizzazione del tipico altare devozionale presso la sede della Pro Loco; 

Concerto di band locali giovanili e degustazione di maccheroni con sugo di maiale dei Nebrodi, a cura dei 

cuochi locali, nella Piazza colonnello Tuttobene; 

Lunedì 10 Giugno: 

Spettacolo musicale con musiche siciliane e degustazione di cavateddi con verdura locale e ricotta salata, 

a cura dei cuochi locali, presso la villa Falcone Borsellino, nella zona della processione del Corpus 

Domini (quartiere San Giuseppe); 

Martedì 11 giugno: 

Serata in musica, con spettacolo musicale, a cura del gruppo San Procopio di Troina e degustazione della 

“cicìrata” a  cura dei cuochi locali, nella zona della processione del Corpus Domini (quartiere Don 

Bosco);  

Visto il piano economico, allegato alla richiesta numero di protocollo 3768 del 12/03/2024, per la 

realizzazione dei festeggiamenti inerenti la Solennità del Corpus Domini, presentato dalla Associazione 

culturale Nuova Pro Loco Terre di Carrapipi, che ammonta ad €11.000,00; 

Considerato che saranno coinvolti al progetto,  i membri dell’Associazione culturale Nuova Pro Loco 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 7 

“Terre di Carrapipi”, le comunità parrocchiali, la cittadinanza e i tanti visitatori; 

Evidenziato che  si tratta di una programmazione che mette in risalto la Solennità del Corpus Domini e 

la devozione dell’intera cittadinanza; 

Rilevato che, nell’ambito dei festeggiamenti, sarà dato ampio spazio ai giovani talenti locali che si 

distinguono nell’ambito dell’arte musicale e culinaria, al fine di rafforzare la coesione sociale del nostro 

territorio; 

Acquisita ulteriore proposta progettuale, pervenuta al protocollo dell’Ente con il numero 3784 del 

12/03/2024 e avente per oggetto: “Corpus Domini 2024: iniziativa di carattere religioso, sociale, 

economico e culturale per la coesione sociale del territorio” a firma del Parroco della Parrocchia San 

Cristofero – Chiesa Madre; 

Considerato che con la superiore nota, il Parroco Don Francesco Rizzo, mette in risalto il fatto che 

Valguarnera C. risulta essere tra i pochissimi paesi siciliani ad aver mantenuto la tradizionale festa per 

com’è stata trasmessa dai padri e cioè caratterizzata dalla processione con il SS. Sacramento che per dieci 

sere, percorre le vie cittadine; 

Dato atto che il paese si distingue per il nutrito e sfarzoso allestimento degli altari, da parte delle famiglie 

dei diversi quartieri, presso i quali il sacerdote si ferma con Gesù Eucarestia per imbandire la benedizione; 

Considerato, altresì che, per la buona riuscita della festa, la Chiesa Madre affronta delle spese non 

indifferenti come quella relativa alla:  

.-Prestazione bandistica per accompagnare il Santissimo per le vie cittadine; 

.-La fornitura dell’addobbo floreale per adornare la chiesa; 

.-La fornitura dei mortaretti e il personale addetto allo sparo; 

Evidenziato che per la  realizzazione di quanto sopra descritto, il Parroco della Chiesa Madre richiede un 

contributo economico di € 7.000,00; 

Preso atto che i festeggiamenti suddetti, finalizzati al rafforzamento della coesione sociale del territorio 

di riferimento, rappresentano occasione d’incontro per le famiglie, per i giovani e per l’intera comunità 

cittadina, nonché per i comuni viciniori, così da consentire la coesione sociale del nostro territorio;  

Considerato altresì che la storia, la tradizione, la fede e la creatività aiutano a creare spazi d’incontro, a 

realizzare i valori della solidarietà e dell’amicizia e permettono il sorgere della speranza, una virtù oggi 

essenziale in un contesto sociale in cui sembra prevalere lo sconforto e lo scoraggiamento; 

Preso atto che, al fine di richiedere il contributo regionale è necessario dare mandato al Sindaco di 

sottoscrivere l’istanza, come da modello allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, e 

autorizzarlo ad avanzare all’Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – 

Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali – Servizio 6 “Osservatorio sulla finanza locale e 

coordinamento fondi extraregionali in favore degli Enti Locali”, la relativa richiesta di contributo di €  

18.000,00; 

Incaricare il Responsabile del Settore Politiche Sociali e Culturali di predisporre i relativi atti 

consequenziali; 

 

Propone 

 

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Politiche Sociali e Culturali su direttiva 

dell’Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo riguardante l’approvazione  del progetto denominato 

“Corpus Domini 2024, per l’assegnazione del contributo regionale destinato ai comuni - in attuazione Art. 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 8 

4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1; 

Richiedere l’assegnazione del contributo regionale destinato ai comuni, finalizzato alla realizzazione di 

iniziative di carattere sociale, economico e culturale volte al  rafforzamento delle  coesione sociale dei 

territori di riferimento; 

Approvare il progetto, denominato Corpus Domini 2024, elaborato dal competente Ufficio comunale e 

relativo alla realizzazione dell’iniziativa precisata nel paragrafo 1) Allegato al D.A. n. 2/GAB del 

15/02/2024 -  Beneficiari ed iniziative ammissibili, nella fattispecie: 

1. eventi di carattere storico e/o religioso e/o di valorizzazione delle tradizioni popolari locali di 

rilevante valore sociale;  

Dare mandato al Sindaco di sottoscrivere l’istanza, come da modello allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, e autorizzarlo ad avanzare alla Regione Siciliana Assessorato Regionale 

Della Funzione Pubblica e Delle Autonomie Locali, la relativa richiesta di contributo di € 18.000,00 

Incaricare il Responsabile del Settore Politiche Sociali e Culturali di predisporre i relativi atti 

consequenziali; 

Incaricare, altresì il Responsabile del Settore Economico Finanziario di provvedere all’incameramento 

del contributo e ai relativi atti consequenziali  

Dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile; 

Pubblicare in Amministrazione trasparente alla sezione Provvedimenti, sottosezione: organi 

indirizzo-politico.- 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to   MARIA ASSUNTA ASARO 
 

  

  

 Il Responsabile del Settore  

 f.to Dott.ssa Amatore Santina 
Assessore proponente 

 f.to  Arena Gianluca 
 

  



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 9 

 
Allegato N. (2) 
 

OGGETTO: “Approvazione  del progetto denominato "Corpus Domini 2024", per l' assegnazione 

del contributo regionale destinato ai comuni - in attuazione Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 

2024, n. 1  - Programmi finalizzati all'erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, 

economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di 

riferimento.  Criteri e modalità di approvazione” 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della 

proposta, si esprime PARERE Favorevole 

 
 

Sede Municipale 13-03-2024 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to (MARIA ASSUNTA ASARO) 

 
 

            Il Responsabile del Settore  

                 f.to (Dott.ssa Santina Amatore ) 
  
  
  

 
 
  



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 10 

 Allegato N. (3) 
 

OGGETTO: “Approvazione  del progetto denominato "Corpus Domini 2024", per l' assegnazione 

del contributo regionale destinato ai comuni - in attuazione Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 

2024, n. 1  - Programmi finalizzati all'erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, 

economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di 

riferimento.  Criteri e modalità di approvazione” 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla  regolarita contabile della 

proposta, si esprime PARERE Favorevole 

 
 

Sede Municipale 13-03-2024 

 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

 f.to (Ing. VITTORIO GIARRATANA) 
  
  
  

 
  

 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14-03-2024 

Pag. 11 

 

IL Segretario Comunale 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione della G.C. n. 26 del 14-03-2024, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 

1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 15.03.2024 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)   

 

Sede Municipale            

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria 

Cinzia Giarrizzo 

Il Segretario Comunale 

 (Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro) 
  
  
  

 

 

 
 
 

IL Segretario Comunale 
 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del 

Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il 

giorno _______ 

 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/91 art.12, comma 1 ) ; 

 a seguito di dichiarazione di immediata esecutività (L.R. n.44/91 art.12, comma 2) ; 

 

Sede Municipale,  _____________ 
 

IL Segretario Comunale 

 
 

 

 

 
 


